[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             23 сентября 2015 года

                                                                            № 658-П

    Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Цильнинский район»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 02.03.2015 № 266-П «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании «Цильнинский район» следующие изменения:

1.1. в пункте 3 приложения слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

1.2. в пункте 5 приложения слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

1.3. в абзаце втором  пункта 8 приложения слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

1.4.  в пункте 14 приложения:

1.4.1. в подпункте 14.1:

а) в абзаце первом слова «По обучению» заменить словами «По подготовке»;

б) в абзаце втором слово «обучения» заменить словом  «подготовки»;

в) в абзаце третьем слово «обучения» заменить словом «подготовка», слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

г) в абзаце четвертом слово «обучения» заменить словом «подготовка»;

д) в абзаце шестом слово «обучением» заменить словом «подготовкой»;

1.4.2. в подпункте 14.2:

а) в абзаце первом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) в абзаце четвертом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

1.4.3. абзац первый подпункта 14.4 изложить в следующей редакции:

«По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты:»;

14.4. в абзаце первом подпункта 14.6 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

14.5. в подпункте 14.7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

б) в абзаце шестом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

14.6. в абзаце первом подпункта 14.8 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

14.7. абзац первый подпункта 14.11 изложить в следующей редакции:

«По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

14.8. в подпункте 14.14:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:»;

в) в абзаце втором слова «объектов экономики» заменить словом «организаций»;

1.5. в пункте 15 приложения слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Цильнинские Новости».

 Глава МО «Цильнинский район»                                                 Х.В.Рамазанов